ПРИКАЗ

№ 64                                                                                                            07.09.2022

О внутренней системе оценки качества образования

В соответствии приказом Приказ Минпросвещения России от 29.11.2021 N 869 «Об

утверждении аккредитационных показателей по образовательным программам среднего

профессионального образования», требованиями федеральных государственных

образовательных стандартов среднего профессионального образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по учебной работе Богатыреву А.М.:

1.1 Осуществлять координацию работы внутренней системы оценки качества

образования.

1.2 Обеспечить привлечение к внутренней системе оценки качества образования

работодателей и (или) их объединения, иные юридические лица и (или) физические лица,

включая педагогических работников ЧПОУ «СКУиНТ».

1.3 В период с 06.02.2023 по 13.02.2023 провести анкетирование обучающихся

(приложение № 1); провести анкетирование педагогических работников (приложение №2);

1.4 В период с 06.02.2023 по 18.02.2023 подготовить и провести тестирование

обучающихся для оценки сформированное™ компетенций по результатам обучения по ранее

изученным дисциплинам (контроль остаточных знаний), согласно графику (приложение №

3).

1.5 В срок до 28.02.2023 подготовить аналитический отчет о результатах

анкетирования и тестирования и представить на педагогическом совете ЧПОУ «СКУиНТ».

1.6 Обработать материалы анкетирования и тестирования, представить информацию

директору в срок до 28.02.2023.

2. Председателям предметно-цикловых комиссий:

2.1 В срок до 18.02.2023 совместно с работодателями и (или) их объединениями

подготовить рецензии (заключения) на реализуемые основные профессиональные

образовательные программы среднего профессионального образования.

2.2 В срок до 28.02.2023 представить системному администратору рецензии на

основные профессиональные образовательные программы среднего профессионального

образования для размещения на официальном сайте ЧПОУ «СКУиНТ» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Системному администратору.:

3.1 В срок до 18.02.2023 сформировать на главной странице официального сайта

ЧПОУ «СКУиНТ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» раздел

«Внутренняя система оценки качества образования».

3.2 В срок до 01.03.2023 разместить в разделе «Внутренняя система оценки качества

образования» официального сайта ЧПОУ «СКУиНТ» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и электронной информационно-образовательной

среде ЧПОУ «СКУиНТ» нормативные документы о внутренней системе оценки качества

образования, анкеты обучающихся, анкеты педагогических работников, результаты

анкетирования и тестирования, рецензии (заключения), материалы, относящиеся к работе

внутренней системы оценки качества образования.

3.3 Обеспечить постоянное техническое сопровождение работы внутренней системы

оценки качества образования и обновление информации на официальном сайте ЧПОУ

«СКУиНТ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ЧПОУ «СКУиНТ»                                               Х.А.Арчакова